8 4ª feira | 29/Jul/2020 - Edição nº 10736

Autarquias

COMEC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E

OBRAS PUBLICAS
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
(3º Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2017/COMEC)
PROTOCOLO: 16.698.219-7
AUTORIZAÇÃO: Diretor - Presidente da COMEC, em 24.07.2020.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 04/2017.
OBJETO DO INSTRUMENTO: Constitui objeto deste 3º Termo Aditivo a
prorrogação do prazo de execução e de vigência do Contrato nº 04/2017 –
COMEC, com a manutenção do preço global anual máximo cobrado pela
CONTRATADA, mantendo-se a obrigação da CONTRATADA em atender
todos os serviços e demandas previstos no Contrato originalmente celebrado e
do Termo de Referência que embasou o seu correspondente processo licitatório
(Edital de Licitação nº 01/2017/COMEC).
PARTES: Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC e a
empresa Tecnicópias Reproduções Técnicas Ltda. EPP..
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, II da Lei Federal n.º 8.666/1993; artigo
103, II da Lei Estadual n.º 15.608/2007.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 27.07.2020 a 27.07.2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias acrescidos ao prazo de execução.
NOVO VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO: R$ 6.271,85 (seis mil, duzentos
e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos)
DATA DE ASSINATURA: 24.07.2020.
Gilson Santos
Diretor-Presidente da COMEC
Decreto Estadual n.º 060/2019.
 65559/2020

DER

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 068/2020, SPD 005/2019 - EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº
011/2019-DER/DT. PARTES: DER/PR – CONSÓRCIO SONDOTÉCNICA -
ENGEFOTO. PROTOCOLO Nº 15.927.432-2/2019. AUTORIZAÇÃO: pelo Diretor
Geral do DER/PR,  Sr. Fernando Furiatti Saboia, em 30/10/2019, HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO: pelo Diretor Geral do DER/PR, Sr. Fernando Furiatti Saboia,
em 26/05/2020. OBJETO: Contratação de empresa de de consultoria para prestação
de serviços técnicos para supervisão das obras de engenharia rodoviária financiadas
pelo BID, no âmbito da Superintendência Regional Leste do DER/PR, em Curitiba,
no valor de R$ 10.754.508,88 PRAZO: 36 (trinta e seis) meses. EMPENHO: Docu-
mento nº 20001376, datado de 19/06/2020, no valor de R$ 2.091.154,50. FORO
CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, em 21/07/2020.

65540/2020

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO N.º 20001675. Partes: DER/PR – DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PARANÁ e COMPANHIA
ULTRAGAZ S.A. - Protocolo 16.721.605-6. Autorização: Diretor Geral DER/PR
Sr. Fernando Furiatti Saboia, de 24 de julho de 2020. Objeto: Fornecimento de
GÁS A GRANEL COM COMODATO DE 1 (um) CILINDRO P-190. Valor: R$
13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais). Prazo de execução: 12 (doze) meses.
Foro da Comarca da Capital do Estado do Paraná, em 24 de julho de 2020.

65961/2020

DETRAN

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADA  –  LABORATÓRIO  DE  ANÁLISES  CLÍNICAS
GOUVEIA LTDA
OBJETO – Contrato nº 035/2020 tem por objeto a contratação de laboratório
para realização de exame PCR para detecção do COVID-19 em servidores do
Detran/PR. Dispensa de Licitação n.º 042/2020
Valor Máximo – R$ 3.160,00 (três mil e cento e sessenta reais).
N° Empenho – 20001891.
Autorização – Wagner Mesquita de Oliveira – Diretor-Geral em 22/07/2020.
Protocolo – nº 16.715.092-6.
Vigência – 06 (seis) meses, contados de 29/07/2020 até 28/01/2021.

65474/2020

FUNDEPAR

SECRETARIA  DE  ESTADO  DA   ADMINISTRAÇÃO  E  DA
PREVIDÊNCIA-SEAP
DEPARTAMENTO  DE  LOGISTICA  PARA  CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS -  DECON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2020 SRP

PROTOCOLO Nº  16.382.504-0  OBJETO: Futura  e  eventual  aquisição  de
MÓVEIS  EM  AÇO.  INTERESSADOS: Diversos  Órgãos  AUTORIZADO
Exmo.  Sr.  Marcel  Henrique  Micheletto  -  Secretário  da  Administração  e  da
Previdência,  em 15 de julho de 2020. ABERTURA: 12 de agosto de 2020 às
09:30hrs.  LOCAL  da  DISPUTA  e  EDITAL: www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

64801/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 296/2020 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 16.570.378-2  CONTRATANTE: Instituto Paranaense de

Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: G. Buskievicz
Eireli,  CNPJ  20.082.425/0001-02.  OBJETO: Aquisição  de  gêneros
alimentícios destinados ao Programa Estadual de Alimentação Escolar: farinha
de milho amarela flocada tipo biju, tipo comum, conforme descrito no Termo de
Referência.  VALOR:  R$232.260,00 (duzentos e trinta e dois mil,  duzentos e
sessenta  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  4133  6453  12  363  05
33903201 00 0000000100. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2020.

65736/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 323/2020 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 16.578.218-6  CONTRATANTE: Instituto Paranaense de

Desenvolvimento  Educacional  -  FUNDEPAR.  CONTRATADA:  Maquinart
Comercial  LTDA,  CNPJ:  03.218.673/0001-00.  OBJETO: Aquisição  de
gêneros alimentícios destinados ao Programa Estadual de Alimentação Escolar:
maionese tradicional, molho de tomate com manjericão, conforme descrito no
Termo de Referência. VALOR: R$ 18.922,50 (dezoito mil, novecentos e vinte e
dois reais e cinquenta centavos)  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4101 6465
12 363 05 33903007 00 0000000100. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2020.

65742/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 324/2020 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 16.578.218-6  CONTRATANTE: Instituto Paranaense de

Desenvolvimento  Educacional  -  FUNDEPAR.  CONTRATADA:  COAMO
Agroindustrial  Cooperativa,  CNPJ:  75.904.383/0070-53.  OBJETO:
Aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinados  ao  Programa  Estadual  de
Alimentação Escolar: óleo vegetal, soja, refinado, conforme descrito no Termo
de Referência. VALOR: R$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 4101 6465 12 363 05 33903007 00 0000000100. DATA
DA ASSINATURA: 21/07/2020.

65754/2020

RESULTADO DO JULGAMENTO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 435/2020 – GMS/FUNDEPAR
PROTOCOLO Nº 16.269.607-6. OBJETO: execução de reparos na Escola
Estadual do Campo Professora Maria Bolwerk, no Município de Guaíra/PR.
Empresa Adjudicada: CCS Construtora Eireli - EPP, CNPJ 09.574.957/0001-16.
Lote Único no valor total de R$ 48.489,99 (quarenta e oito mil, quatrocentos e
oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). DATA: 27 de julho de 2020.
PREGOEIRA: Ana Marli Zanoni.
 65555/2020

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA – SRP – ADESÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 701/2019 – SEAP/DECON

Objeto:  Fornecimento  de Água  Mineral  –  Galão  de  20  Litros  e
Copos de 200ml
Protocolo nº 16.599.949-5
Autorizada  a  efetivação  da  despesa  pelo  Sr.  Wagner  Mesquita  de
Oliveira,  Diretor-Geral  do DETRAN/PR, em 23 de julho de 2020,  no
valor total de R$ 47.558,00 (quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta
e oito reais).
Nota de empenho: 20001895 – Fornecedor: EMPRESA DE ÁGUAS PÉ
DA SERRA LTDA. - EPP, CNPJ 04.879.012/0001-99, valor total de R$
5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais).
Nota  de  empenho:  20001896 –  Fornecedor:  DJ  COMÉRCIO  DE
PRODUTOS  DE  LIMPEZA LTDA.,  CNPJ  08.542.107/0001-73,  valor
total de R$ 42.438,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito
reais).

65883/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE – DETRAN/PR
CONTRATADAS – CLÍNICAS DE TRÂNSITO
OBJETO – 1º Termo Aditivo aos Contratos oriundo do Edital de Credenciamento
n.º 002/2015, que tem por objetivo a prestação de serviços para realização de
exames de aptidão física e mental e avaliação, visando a prorrogação da vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, contados de 16/06/2020 até 15/06/2021.
Lista de Clínicas Credenciadas – Contrato nº 077/2017 – Clinica PMA
Psicologia e Medicina Eireli.

66074/2020